

SECRETARIA DE EDUCACION MUNICIPAL DIRECCION DE CALIDAD EDUCATIVA



CIRCULAR No. 0490

1712-

Ibagué, 19 de noviembre de 2021

Para: DIRECTIVOS DOCENTES DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS

OFICIALES DE IBAGUÉ

De: SECRETARIO DE EDUCACIÓN MUNICIPAL

Asunto: CONVOCATORIA EVENTO DE CIERRE "SIMPOSIO ESCUELA DE

LIDERAZGO DIRECTIVOS DOCENTES IBAGUE 2021"

Reciban un cordial saludo de la Administración Municipal "Ibagué Vibra 2020 - 2023"

La Secretaría de Educación, en el marco del Convenio 2241 de 2021 con la Universidad del Tolima, que tiene por objeto: "AUNAR ESFUERZOS ENTRE LA ALCALDÍA MUNICIPAL Y LA UNIVERSIDAD DEL TOLIMA, PARA FORTALECER LA IMPLEMENTACIÓN Y DESARROLLO DE: PROCESOS DE FORMACIÓN, PROCESOS PEDAGÓGICOS, EVALUACIÓN E INVESTIGACIÓN, DISEÑO DE ESTRATEGIAS EDUCATIVAS Y RESIGNIFICACIÓN DE PROYECTOS EDUCATIVOS INSTITUCIONALES – PEI EN EL SECTOR EDUCATIVO OFICIAL DEL MUNICIPIO DE IBAGUÉ", convoca a los Directivos Docentes de las Instituciones Educativas oficiales a participar en el acto de cierre de la Escuela de liderazgo para Directivos Docentes vinculados al sector educativo oficial del Municipio de Ibagué.

El evento, "SIMPOSIO ESCUELA DE LIDERAZGO PARA DIRECTIVOS DOCENTES" – IBAGUÉ – 2021, se realizará el *miércoles 24 de noviembre* del año en curso, en el Auditorio Mayor de la Academia de la Universidad del Tolima (bloque 33 primer Piso); estará coordinado por el equipo Académico y Administrativo del Convenio 2241, el grupo de Investigación Gestión Escolar y por la Unidad de Posgrados de la Facultad de Educación de la Universidad del Tolima con la siguiente agenda:















SIMPOSIO ESCUELA DE LIDERAZGO PARA DIRECTIVOS DOCENTES	
7:00 am - 8:00 am	REGISTRO E INSCRIPCIÓN AL EVENTO Y RECEPCIÓN DE POSTERS PARA EXPOSICIÓN
8:00 am - 8:30 am	PROTOCOLO E INSTALACIÓN DEL EVENTO
8.30 am - 9:30 am	PRESENTACIÓN DE PÓSTER
9:30 am - 10:00 am	BREAK - REFRIGERIO
10:00 am - 11:00 am	PRESENTACIÓN PONENCIAS ORALES
11:00 am - 12:00 m	FORO ACADÉMICO "AVANCES DE LA EDUCACIÓN ENTRE LA PANDEMIA Y LA PRESENCIALIDAD" DRA. INDIRA ORFA TATIANA ROJAS OVIEDO – DR. JOSÉ JULIÁN ÑAÑEZ
12:00 m - 12:30 pm	ENTREGA DE CERTIFICACIONES Y CIERRE DEL SIMPOSIO

Por motivos de logística y aforo del auditorio, cada institución puede participar de manera presencial con el rector y un coordinador; los demás directivos pueden conectarse a través del siguiente link https://meet.google.com/suj-xvcf-ufd

Cordialmente,

CUAN MANUEL RODRIGUEZ ACEVEDO Secretario de Educación Municipal

Aprobó: Nazli Yamile Galindo Lozano – Directora de Calidad Educativa

Revisó: Sandra Tovar/Profesional Universitario Calidad Educativa











